
Lolland og Falster er omgivet af den skønneste natur. Oplev det ved selvsyn, når vi
vandrer ad ruter i de smukkeste omgivelser. Følgende ruter er planlagt for dette kursus:

Horreby Lyng (6 km)
Ruten går gennem Falsters eneste højmose, et unikt naturområde under restaurering. Her
vokser sjældne planter som rundbladet soldug, kongebregne og hjertelæbe, og yngler rovfugle
som musvåge, rørhøg og hvepsevåge. Lokaliteten er også Falsters eneste sted, hvor der
findes hugorme (som man dog skal være heldig for at støde på). Blandt insekterne er
stor kærguldsmed et unikum for lokaliteten og en af årsagerne til at mosen er fredet.

Fruens Ege – Østersøen t/r (10 km)
Denne tur tager udgangspunkt ved Danmarks største egetræ, Valdemarsegen, et
imponerende træ med en omkreds på 9 m. Herfra forsættes gennem den smukke
Corselitze Skov til vandet, hvor vi har en formidabel udsigt over Østersøen. Vi kommer
også forbi Falsters største gods Corselitze, med den smukke park, hvor Hendes
Majestæt Dronning Margrethe har slået sine folder.

Bøtø – Gedser Odde (10 km)
Som naturvandrer på Falster kommer man ikke uden om den smukke tur langs Falsters
Dige. Vi går distancen fra Bøtøskoven i nord til Gedser Odde i syd og tager det
nyrenoverede dige i øjesyn. På vejen går vi ad den smukke og øde distance langs
Bøtøskoven. Gedser Odde er Danmarks og Nordens sydligste punkt og herfra er det
muligt at se til Rostock og Rügen i godt vejr.

Marielyst – Generalens Lysthus (10 km)
Turen nordpå til Corselitze Skov er heller ikke til at komme udenom. Ruten er meget varieret
og vi vi vandrer både på diget, langs strand og klint, gennem sommerhusområde, skov og eng.

Skejten rundt (ca. 5 km)
Skejten er et naturhistorisk nationalklenodie, som rummer enestående natur og
naturscenarier. Lokaliteten er afbildet på de store malerier der hænger i Folketinget ved
kunstmaler Olaf Rude. Det består af store gamle egetræer på en strandeng dækket med
store sten. Her findes den smukke kurvblomst Soløje-Alant, samt Danmarks største
bestand af af den sjældne Læge-Stokrose. Området er græsset af kvæg.


